“Daha ne kadar tatlı sesli bir papağan olarak kalacaksın?/ Kargalar-
la dolu bir kafesin içinde zincire vurulmuş./ Gerçek meskenini unutmuş-
sun Sefaleti ve sürgünü kabullenmiş şekilde…/ Bütünüyle O’nun kalıcılı-
ğında yok ol/ Orada ebediyen yaşamak için, vesselâm!”

(Abdurrahman Câmî)
Orijinal adı “Jami” olan eser,2 genel okuyucu kitlesine hitab eden bi-

yografi türü bir çalışmadır. Câmî (ö. 898/1492) çok yönlü bir âlim, şâir
ve sûfî olarak İslam entelektüel mirasını derinden etkilemiş bir isimdir.
Molla Câmî veya Câmî adlarıyla anılan eseri, medreselerin Arapça gra-
mer ders kitapları arasında yer almaktadır. Nakşbendi geleneğe mensup
müellifin tasavvuf sahasındaki en önemli eseri, sûfîlerin hal tercümele-
riyle, tasavvufî terimlerine dair Nefehâtü’l-üns’üdür.3